
C o p i a  

 

COMUNE DI BARBIANELLO 

PROVINCIA DI PAVIA 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.2 

 
OGGETTO: 

Surroga del Consigliere dimissionario Enea Segala           
 
L’anno duemilaventidue addì quindici del mese di febbraio alle ore diciannove e 

minuti zero nella Sala Consiliare. 
Previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termine di legge, si è riunito il 

Consiglio Comunale in sessione Straordinaria Urgente ed in seduta pubblica di Prima 
convocazione. 

Risultano Presenti: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FALBO Giorgio - Presidente No 

2. CARINI Andrea - Vice Sindaco Sì 

3. GIGANTI MARCO - Consigliere Sì 

4. GRAMEGNA Mattia - Consigliere Sì 

5. BELTRAMI Paola - Consigliere Sì 

6. CAZZOLA CLAUDIO - Consigliere Sì 

7. BERGOMI Maurizio - Consigliere Sì 

8. PANI ELIA - Consigliere Sì 

9. GIANNONI PIERFRANCO - Consigliere Sì 

10. NUMERATI CLAUDIA - Consigliere Sì 

11.             

  

  

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 1 

 

Partecipa il Vice Segretario Comunale MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto  
 
Il Signor CARINI Andrea nella sua qualità di Vice Sindaco, assunta la presidenza e 

constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la 
seguente pratica segnata all’ordine del giorno 



OGGETTO: Surroga del Consigliere dimissionario Enea Segala           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

VISTA la lettera in data 05/02/2022, pervenuta al prot. n° 363 del 05/02/2022, con la 
quale il sig. Segala Enea ha presentato le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere 
Comunale; 

 
RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell’art. 38 c. 8 del d.lgs. 18.08.2000 n° 267, 

alla surroga del suddetto Consigliere Comunale dimissionario; 
 
VISTO l’elenco dei candidati alla carica di Consigliere Comunale di lista non eletti, da 

cui risulta che il primo dei non eletti è la sig.ra Pochintesta Chiara con voti individuali 203; 
 
VISTO l’art. 38 c.8 del d.lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del 

d.lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 
Con voti unanimi e palesi, espressi nelle forme di Legge, 

 
DELIBERA 

 
1. Di convalidare, per surroga, la nomina a Consigliere Comunale della sig.ra 

Pochintesta Chiara, che ha tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità e per la quale 
non sussistono le condizioni di incompatibilità di cui al Tit. III capo II del T.U. n° 
267/2000. 

 
 
 
Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime, 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 

Il Presidente 
F.to : CARINI Andrea 

___________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to : MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 
___________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 
 Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno 24/02/2022  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Barbianello , lì ____________________________ 

   Il Vice Segretario Comunale 
F.to : MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Città , lì ____________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali)) 
 
 

❑ Si certifica che il  15-feb-2022  la suestesa deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°comma dell’ 

art.134  del DLgs 267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi ai sensi dell’art  127 del succitato Decreto 

Legislativo. 
 
❑ La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi dell’art.134- 

comma 4° - DLgs 267/2000. 
 
Lì, 15-feb-2022 
 

Il Vice Segretario Comunale 
MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 
 


